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Gliickskeks (Flexodruck)
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Gliickskeks
Zutaten: Weizenmehl, Zucker, pflanzliches Ol Hergestellt fiir:
(Raps), Aroma (Vanille), Emulgator Sonnenblumen-
lecithin, Farbstoff*, Speisesalz, Backtriebmittel
Natriumbicarbonat.
*gelber Keks: Tartrazin
*griiner Keks: Tartrazin; Brillantblau FCF
*roter Keks: Arorubin; Allurarot
*schwarzer Keks: Pflanzenkohle
Tartrazin kann Aktivitat & Aufmerksamkeit von
Kindern beeintrdchtigen!
g Weizengebéck mit einem Zettel im Inneren! g
= Hergestellt in EU ¢ Produziert in Bayern =
© Fiir Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet! =
Vor dem Verzehr Innenzettel herausnehmen!
Nahrwerte pro 100 g ey
Energie: 1637 kJ / 387 keal
Fett: 474 Khl und trocken lagern.
- davon gesattigte Fettsauren: 01g Mindestens haltbar bis:
Kohlenhydrate: 7959
- davon Zucker: 3999
Ballaststoffe: 23¢9
EiweiB: 559
Salz: 0,13¢
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i__ | lesharer Druckbereich

Vorzugsweise Dateien die mit Adobe lllustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.

Y PDF-Dateien hitte als PDF/X-4.

AREICIDEF [§& | Bilder sollten eine Auflésung von mindestens 300 dpi haben. Logos und Strichmotive 1200 dpi.
ML | Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.
ngiefsn

CRAWER' Schriften vektorisieren oder sdmtliche verwendeten Schriften mitliefern (fiir PC).

Als CMYK (4c Euroskala) oder als Sonderfarben (HKS-K oder PANTONE © C) angeben. Kein RGB!

Druckfarben sind immer lasierend. Lasierende Farben sind nicht deckend und erzielen oftmals nicht die
gewiinschte Farbe, wenn sie nicht zuvor mit weil unterlegt wird.

Seit dem 13. Dezember 2014 miissen die Vorschriften der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher
iiber Lebensmittel (Lebensmittel-Informationsverordnung oder LMIV) eingehalten werden.

Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhebung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels (Sichtfeld),
Nettofiillmenge (Sichtfeld), Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollstdndige Anschrift des Inverkehrbringers.

Seit 13. Dezember 2016 sind zudem die Nahrwertinformationen anzugeben.

Alle Pflichtangaben miissen deutlich, gut lesbar und mit einer MindestschriftgroBe von 1,2 mm bezogen auf die ,x-Hohe*
erfolgen. Ist die groBte Oberflache der Verpackung kleiner als 80 cm? ist die MindestschriftgroBe 0,9 mm.

Bei Kleinstverpackungen — das bedeutet weniger als 10 Quadratzentimeter bei der gréBten Oberflache — miissen nur die
wichtigsten Pflichtangaben angebracht werden (Bezeichnung des Lebensmittels, Nettofiillmenge, Mindesthaltbarkeitsdatum) —
jedoch auch in der SchriftgréBe von 0,9 mm bezogen auf das kleine x.




